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2021. –  Reformáció         A Tési Evangélikus Egyházközség lapja          XIX.  évf. 4. szám  

 

Ez van, ezt kell szeretni (?) 

 

Gyermekkoromban  sokszor  hallottam  ezt  a  mondatot.  Amikor  pl.  kevésbé  kedvelt  étel  került  az 

asztalra;  amikor  be  kellett  érni  szerényebb  nyaralással,  vagy  amikor  a  nagymama  kedves  kertje  helyén 
tízemeletes  ház épült.  Van,  amikor  nincs  mit  tenni,  el  kell  fogadni  a  körülményeket,  alkalmazkodni  kell  a 
szabályokhoz.  Gyerekkorom  óta  nagyot  fordult  a  világ  és  a  címben  szereplő  mondat  is.  Változnak  a 
körülmények, lazulnak a szabályok. Már nem azt kell szeretni, ami van, hanem annak kell lenni, amit a gyerek, 
vagy a felnőtt szeret. Akkor is, ha az nem észszerű, nem hasznos, nem egészséges. Legyen szó akár ételről, 
életmódról, programokról, erkölcsről, eszme- és hitvilágról. Minden relatívvá válik: már nem azt fogadjuk el, 
ami jó, hanem az a jó, amit elfogadunk. Egyre gyorsabban aprítjuk magunk alatt azt a biztos alapot, amire 
évszázadokon át épült az életünk. Gúny tárgyává válik, aki még ilyesmire hivatkozik, mint: Isten, haza, család, 
hit, férfi/nő, tisztelet, becsület, hűség. És ki figyel már a Szentlélek bátorítására, amikor a szellemekkel való 
ijesztgetésnek van divatja?  

Ilyen világban élünk. Mondjuk rá, hogy: ez van, ezt kell szeretni? Hát nem! Életünk alapja nem lehet 

relatív! A reformáció hetének igéjével valljuk ma is: „Más alapot senki sem vethet a meglevőn kívül, amely a 
Jézus Krisztus!” (1.Kor.3,11.) Más alap nincs. Ez viszont VAN! Nem KELL szeretni, hanem szabad, LEHET! Azért 
szerethetjük, mert Ő előbb szeretett minket! (1.Jn.4,19.) Ő és az Ő szava ma is biztos alap! Aki Rá építi az 
életét, annak a háza megmarad örökké! 

dr Zsednai Józsefné 

 

A szikla 

 

Egy  János  nevezetű  ember  egy  nap  egy  meredek  sziklafal  tetején 

sétált, s egyszer csak túl közel került a pereméhez, és lezuhant. Zuhanás 
közben  elkapott  egy  kiálló  faágat  és  azon  lógott.  Ahogy  lenézett, 
iszonyattal látta, hogy még több, mint háromszáz méteren át meredeken 
lejt a  sziklafal.  Tudta,  hogy  nem  csünghet egy  ágon  a  végtelenségig, de 
semmi  lehetőség  nem  mutatkozott  arra,  hogy  fel  tudjon  mászni,  a 
meredek falon.  

Elkezdett  hát  segítségért  kiáltani,  remélve,  hogy  egy  arra  járó 

meghallja, és leereszt egy kötelet vagy valami mást.  

 - Segítség! Segítség! Van ott fenn valaki? Segítség!  
Perceken át hiába kiabált, senki nem hallotta meg. Már ott tartott, 

hogy feladja, amikor meghallott egy hangot: 

- 

János! János, hallasz engem?  

- 

Igen! Igen, hallak. Itt vagyok lent.  
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- 

Látlak, János. Nincs semmi baj?  

- 

Nincs, de … Ki vagy te? És hol vagy?  

- 

Én az Úr vagyok, János! Én mindenütt ott vagyok.  

- 

Az Úr? Úgy érted, Isten?  

- 

Igen, Én vagyok!  

- 

Istenem,  kérlek,  segíts  rajtam!  Megígérem,  hogyha  segítesz  innen  lejutni,  többé  soha  nem 

vétkezem. Nagyon jó ember leszek. Életem hátralevő részében Téged foglak szolgálni! 

- 

Lassabban  az  ígéretekkel,  János!  Előbb  hadd  szedjelek  le  onnan,  aztán  majd  beszélgetünk. 

Nos, a következőt kérem tőled. Nagyon figyelj!  

- 

Bármit megteszek, Uram, csak mondd meg, hogy mit tegyek!  

- 

Rendben! Engedd el az ágat!  

- 

Micsoda?! 

- 

Azt mondtam, engedd el az ágat! Csak bízzál bennem! Rajta!  

Hosszú csend lett. Végül elkiáltotta magát János: 

- 

Segítség! Segítség! Van odafenn valaki más???  

 
Érezted-e már magad úgy, mint János? Azt mondjuk, hogy meg akarjuk tudni az Úr akaratát, de amikor 

megtudjuk, nem tudunk mit kezdeni vele. Túl ijesztőnek tűnik, túl nehéznek. Úgy határozunk, hogy valami 
más megoldás után nézünk.  

Isten  nem  akarja  megnehezíteni  vagy  ellehetetleníteni  az  életünket.  Ő  mindig  kész  segíteni  nekünk. 

Amikor  azt  mondja,  hogy  „Engedd  el  azokat  a  dolgokat,  amelyek  közéd  és  közém  álltak,  és  bízd  rám  az 
életedet!”, elég ijesztően hangzik. De ha elengedjük, szabadságra és biztonságra találunk az ő kezében.  

Wayne Rice 

Választás 

 
„Ha valakit nem találtak beírva az élet könyvébe, azt a tűz tavába vetették.” (Jel 20:15)  
 

A pokol, mint téma, mindig nagy ellenállást kelt az ember szívében. Ez többnyire ebben a kérdésben 

jut kifejezésre: „Hogyan engedheti meg a szeretet Istene az örök kárhozatot?” 

Ha erre a kérdésre Pál apostol felelt volna, valószínűleg, ezt mondta volna: „Ki vagy te egyáltalában, 

hogy  Istennel  vitatkozni  merészelsz?”  vagy  „Isten  igaz,  még  ha  minden  ember  hazug  is.”  Ez  azt  jelenti:  a 
teremtménynek valóban nincs joga arra, hogy a teremtőnek kérdéseket tegyen fel.  Ha Isten megengedi, 
hogy legyen örök kárhozat, erre nyilván oka van! Nekünk viszont nincs jogunk arra, hogy megkérdőjelezzük 
akár  a  szeretetét,  akár  az  igazságosságát.  De  éppen  elég  információt  találunk  a  Bibliában,  amelyek  erre 
vonatkoznak.  

Először is az örök tűz nem az e,ber, hanem az ördög és anygalai számára készült. (Mt 25:41) Azután azt 

is tudjuk, hogy Isten nem akarja, hogy bárki is elvesszen, hanem hogy mindenki megtérjen (II Pt 3:9) Ha valaki 
a pokolra jut, az fájdalmat jelent Isten számára.  

Mindezeket a problémákat az ember bűne okozza. Isten szentsége és igazságossága megköveteli, hogy 

a bűn elnyerje büntetését. Isten rendelése így szól: „Annak a léleknek kell meghalnia, aki vétkezik.” (Ez 18:4) 
Ez az isteni magatartás a bűnnel szemben! 

Isten ezzel elintézettnek is tekinthetné az ügyet: az ember vétkezett, tehát meg kell halnia. De itt lép 

közbe Isten szeretete, hogy az ember ne vesszen el mindörökké. Elment a legvégsőkig, hogy utat készítsen 
az üdvösséghez. Elküldte egyszülött fiát a földre, hogy a bűnös ember helyett meghaljon, és így Ő fizessen az 
ember bűnéért. Most Isten ingyen ajándékképpen örök életet ad mindazoknak, akik bűneiket megbánják, és 
az Úr Jézus Krisztusban hisznek.  De senkit sem üdvözít saját akarata ellenére. Mindenkinek magának kell 
döntenie életének útja felől.  

Isten nem tehetett többet! Ha viszont az ember elutasítja a felkínált ingyen kegyelmet, akkor nincs 

számára más lehetőség. A kárhozat azok tudatos döntése, akik nem akarnak a mennybe jutni.  
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Ha tehát Istent vádoljuk azért, hogy örök kárhozatot enged meg, akkor igazságtalanok vagyunk. Akkor 

nem  vesszük  figyelembe  azt,  hogy  Isten  a  legkedvesebbjét,  egyszülött  fiát  küldte  le  a  mennyből, hogy  az 
ember sohase legyen kénytelen elszenvedni a tüzes tó örök gyötrelmét.  

William McDonald 

 

Boldogok, akik békét teremtenek 

 

Fel tudod idézni a pillanatot, amikor kijöttél a sodrodból? Talán ordibáltál a gyermekeddel, esetleg még 

egy szitokszó is kicsúszott a szádon, ő meg halálra rémült. Talán már akkor is a tűréshatárod szélén voltál, 
amikor a munkából hazafelé tartva valaki bevágott eléd, te pedig elkezdted kiabálva szorosan követni. Lehet, 
hogy az elmúlt néhány éjszaka álmatlanul forgolódtál, és most a házastársaddal ordítva robbantál ki. Talán 
annyira  elveszítetted  az  önuralmad,  hogy  tettlegességig  fajult  a  dolog,  és  hozzávágtál  valakihez  valamit, 
beleöklöztél  egy  falba,  vagy  betörtél  egy  ablakot.  Természetes  dolog,  hogyha  feldühödsz,  tenni  akarsz 
valamit. De nem tudunk úgy szeretni, mint akit sosem bántottak, ha a düh ural minket. Szeress úgy, mint akit 
soha nem bántottak.  

Küzdesz az indulataiddal? Vagy ismersz valakit, aki küzd? Néha azt gondolom, hogy a düh és az alkohol 

távoli  rokonok.  Mindkettő  olyan  dolgokat  hoz  ki  belőlünk,  amiket  egyébként  sosem  tennénk,  és  úgy 
reagálunk  miattuk,  ahogy  sosem  reagálnánk.  mindkettő  túl  messzire  vihet  minket,  és  olyan  dolgokat 
mondunk vagy teszünk, amit már nem lehet visszavonni.  

Az  egyik  legjobb  tanácsot  olvashatjuk  Jakab  levelében:  tanuljátok  meg  tehát,  szeretett  testvéreim, 

legyen minden ember gyors a hallásra, késedelmes a szólásra, késedelmes a haragra, mert az ember haragja 
Isten igazságát nem szolgálja.” (Jak 1:19-20)  

A minket leginkább megsebző konfliktusok azokban az óvatlan pillanatokban jönnek, amikor váratlanul 

ér  egy  kemény  szó,  egy  vád,  egy  rossz  hír,  vagy  egy  kezelhetetlen  helyzetről  szóló  értesítés.  Ezekben  a 
pillanatokban az arcunkba gyűlik a vér, és „üss vagy fuss” módba kapcsolunk. Ilyenkor kellene egyet hátrébb 
lépnünk, venni egy mély levegőt és két dolgot kérni az Úrtól: bölcsességet és megfelelő szavakat. Amíg nem 
adja meg nekünk mindkettőt, addig jobb, ha meg sem szólalunk. Az emberi harag nem az Isten igazságát 
szolgálja. Néha be kell fognod a szádat, és várnod kell az Úrra! Ő egy lépéssel már a szituáció előtt jár, és a 
te  javadra  munkálkodik.  Erről  sose  feledkezz  el!  Benned  akkor  is  legyen  békesség,  ha  mások  nincsenek 
kibékülve veled. Te saját magadért vagy felelős.  

Arra lettünk elhívva, hogy békét teremtsünk. „A higgadt válasz elhárítja az indulatot, de a bántó beszéd 

haragot támaszt.” (Pld 15:1)  

Őrizd meg a békességedet akkor is, ha mások nem tudják vagy nem akarják! Békülj meg a ténnyel, hogy 

nem  mindenki  lesz  kibékülve  veled!  Lehet,  hogy  lesznek  olyan  pillanatok,  amikor  a  békéltető 
próbálkozásaidat nem fogadják szívesen. De ne mások jóváhagyásán múljon, hogy mit teszel. Békélj meg az 
egyszemélyes hallgatóságoddal: Jézussal.  

 

 

      Úr  Jézus,  segíts  nekem,  hogy  a  Te  békességeddel  telve  békét  tudjak  hozni 
mindenhova,  ahova  megyek.  Amikor  viszályok  és  konfliktusok  közé  keveredek, 
segíts,  hogy  felismerjem,  mikor  kell  megszólalnom,  és  mikor  kell  csak  csendben 
imádkoznom! Adj nekem bölcsességet, kérlek! Ámen!  
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                 Mi újság van   
                (egy)házunk táján? 

 

  augusztus 29-én, vasárnap délután vidám hangulatban telt gyülekezetünk tizedik alkalommal megrendezett 

családi  délutánja.  A  nyertes  pályázatoknak  köszönhetően  (Bethlen  Gábor  Alapkezelő  Zrt  –  Egyházi 
Közösségi Célú Programok Támogatása , Nemzeti Együttműködési Alap) megvolt az anyagi támogatás 
arra, hogy szabadidős tevékenységek szolgáltatóit elhívjuk hozzánk. A program töretlen népszerűségnek 
örvend a helyi és környékbeli családok körében egyaránt. Köszönjük a fiatalok segítségét az előkészítésben, 
asszonyainknak a sütemény-sütést és a vendéglátást!  

 

jó látni, hogy egy év alatt helyreállt a temetői szemét kezelése. Volt egy-két eset, amikor valaki nem értette 
meg,  hogy  a  komposztálóba  kizárólag  növényi,  míg  a  műanyag  szemetesbe  minden  más  hulladékot 
helyezhetünk, de ezektől eltekintve alapvetően rendben van a temetői hulladék kérdése. A gyűjtőedényt kb 
havonta elég volt cserélni, így a már létező hulladékkezelési előfizetésünk terhére tudtuk kezeltetni azt a 
Depónia Kft-vel. Emiatt ebben az évben először nem került pénzbe a temetői szemét elszállítása. Továbbra 
is  kérjük,  hogy  részesítsék  előnyben  az  élő  növényeket  a  sírokon,  ezekkel  méltóképpen  fejezzük  ki 
előrement szeretteink iránt érzett szeretetünket.   
Köszönjük  a  férfiak  segítőkészségét  a  temető  rendbentartásában:  Varga  László,  Nagy  Roland,  Patonai 
Zoltán, Diósi Kálmán, Szabó Kálmán, Rotter László, Karker Norbert, Kubik Zoltán, Varga Lajos 

 

szeptemberben  tartalmas  hétvégét  töltöttünk  együtt  a  várpalotai  és  tési  presbiterek  a  piliscsabai  Béthel 
Otthonban 

  a  gyermek-  és  ifjúsági  alkalmak  minden  érdeklődő  számára 

nyitottak vasárnap délelőtt 11 órakor a parókián (6 – 18 éves 
korosztály) 

 

október 24-26 között ifi „hételejét” tartottunk a parókián 14-18 
év közötti tési és várpalotai fiatalok számára. Klassz csapat, jó 
volt együtt lenni!   

 

október 

26-28 

között 

internetes 

evangélizációhoz 

kapcsolódtunk  többen  a  gyülekezetből,  melyet  az  Észak-
Írországi Református Misszió szervezett.  

 

október 30-án 13:30-kor azért fog szólni harangunk, mert az 
Országos Egyház munkatársa hangfelvételt készít róla  

 

REFORMÁCIÓ  ÜNNEPI  ISTENTISZTELET  vasárnap 
délután  2  órakor  lesz  a  templomban  úrvacsoraosztással.  Az 
úrvacsoravétel továbbra is „bemártásos” módszerrel folyik, így 
elkerüljük a közös kehely használatát.  

 

október  31-én  vasárnap  már  fel  lehet  iratkozni  a  2022.  évi 
naptár és Útmutató rendelésre, minél előbb leadjuk a rendelést, 
annál hamarabb megkapjuk 

 

az  egyházfenntartói  járulék  továbbra  is  3 500  Ft/év/fő.  Ez 
havonta kevesebb, mint 300 Ft. Jó, ha minél többen vállaljuk 
az anyagi felelősséget gyülekezetünkért, és ilyen formában is 
hozzájárulunk a működéshez.  

 

minden kedden délután 5 órakor bibliaóránk van a parókián. 
Szeretettel várunk mindenkit, aki szívesen beszélget egy-egy 
igeszakaszról testvéri körben.  

 

Luther Márton - Dal a Bibliáról 

 

Hol nincs a polcon Biblia, 

üres, kietlen ott a ház; 

Könnyen bejut Sátán oda, 

S az Úr Jézus ott nem tanyáz. 

Azért hát ember, bárki légy, 

Egy-két filléred kerül: 

Egy Bibliát sietve végy 

Az ördög ellen fegyverül. 

Nyisd azt föl minden reggelen. 
Csüggj hittel mindenik szaván. 

Merülj belé figyelmesen, 

Olvasd, kutasd nap-éjszakán. 

E könyv erőt ad és vigaszt, 

S ne bánd, ha int, ha néha bánt, 

Pajzs gyanánt használjad azt 

Örömben, búban egyaránt. 

Szeresd e könyvet, s úgy tekintsd 

Mint földi élted támaszát, 

Amely ha sírodig kísért, 

Számodra nyit új, jobb hazát. 
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TEMPLOMFELÚJÍTÁS 

 

Ismeretes,  hogy  a  Miniszterelnökség  „Egyházi  Épített  Örökség  Pályázatán”  11.880.000  Ft  támogatást 

nyertünk, amely összeg már megérkezett a bankszámlánkra. Eredetileg a toronyhomlokzat külső felújítására, 
a bejárati ajtó cseréjére és belső festésre adtuk be a kérelmet.  

Azonban  a  parókiából,  és  más  régebbi  épületek  állapotából  kiindulva,  látjuk,  hogy  belső  festést  vizes 

falakra nincs sok értelme felvinni, mert néhány éven belül a salétromosodás miatt lepereg. Így indultunk el 
a  vízszigetelés  irányába.  Mostanra  túl  vagyunk  több  egyeztetésen,  statikusokkal,  kivitelezőkkel,  és 
megrendelőkkel, akik templomát, házát szigetelték a talajvíz ellen. A felmerülő lehetőségek:  

- 

injektálás befúrással, melynek során a falban képzett furatokba szigetelő anyagot injektálnak. 

Kérdéses  azonban,  hogy  ezzel  a  technológiával  mennyire  tudnak  eljutni  a  fal  teljes 
keresztmetszetéhez.  

- 

falátvágás: ezzel a technológiával végezték el (többek között) a békéscsabai evangélikus nagy- 

és kistemplom szigetelését. Ezek a templomok is kőből épültek, emiatt a gyémántkötéllel vágták át 
őket. Előzetesen próbafúrásokat végeztek a falban, és szükség esetén, ahol nem volt elég kötőanyag, 
injektálással egészítették ki a tömörséget. Az eljárás során vízszintesen kb 1 cm-es rést vágnak a falba, 
a  talajhoz  a  lehető  legközelebb,  majd  ebbe  a  résbe  egy  2  mm-es  polietilén  lemezt  helyeznek,  és 
kitöltik a rést megfelelő kötőanyaggal. Mindezt szakaszosan végzik, egyszerre kb 100-120 cm-t vésnek 
ki. Békéscsabán 3 méteres falat kellett a kivitelezőnek így átvágnia. A mi templomunk legvastagabb 
része, az oszlopoknál 1,4 m.  

- 

Oxydtron  beton: 

az  Oxydtron  ásványi  adalékszerek  a  mikrokristályok  mennyiségi 

növekedését  eredményezik.  Az  Oxydtron  összetevői  víz  jelenlétében  hatnak  a  régi  porózus 
szerkezetű,  az  építőiparban  használatos  ásványi  építőanyagok  szerkezetére  és  ott  másodlagos 
kristályosodási  folyamatokat  indítanak  el.  Felvitele  előtt  a  vakolatot  leverik,  magas  nyomású 
vízágyúval  lemossák  a  megtisztított  falfelületet,  és  a  vizes  falra  hordják  fel  a  vakolatot,  amely  a 
vállalkozó  elmondása  szerint  30  cm  mélyen  hoz  létre  kapcsolatot  a  falban  lévő  kapillárisokkal.  Az 
anyagban olyan sűrű kristályosodás indul meg, ami elzárja a víz útját kifelé.  

- 

a lélegző vakolat még egyetlen templomban sem működött hosszú távon 

- 

Referenciák:  

o  a békéscsabai templomok falátvágása 
o  a fenékpusztai Festetich kúria renoválása falátvágással 
o  az újkígyósi katolikus templom falátvágása és Oxydtron vakolása 2008-ban. Ma sem 

vizesedik.  

- 

internetcímek: 

o 

https://oxydtron.hu/

, 

https://www.youtube.com/watch?v=Gwhueg0c5_s

,  

o 

https://www.youtube.com/watch?v=VwTRovMk_yM

  

 
A fenti módszerek valamelyikét jó lenne alkalmaznunk templomunk felújítása során. Ehhez a pályázati 

szerv  engedélye  kell,  hogy  módosíthassuk  az  eredeti  terveket.  Kérjük,  hogyha  valamelyik  technikáról  a 
testvéreknek van már tapasztalata, illetve véleménye, juttassák vissza ezt az oldalt a gyülekezetbe vasárnap, 
vagy  dobják  be  a  parókia  postaládájába  vagy  adják  át  Molnárné  Szirbek  Valéria  presbiternek,  miután 
bejelölték, hogy melyik módszert javasolják.  
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